



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 131 - Ano 02 | Quinta-Feira, 18 de Dezembro de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice Extrato.....1

### Extratos

ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2014 CONTRATO Nº 02/2014 CONTRATANTE: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA UTILIZAÇÃO DA 3ª COMPANHIA DE BOMBEIRO MILITAR, SEDIADA EM BRAÇO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM ANEXO NO TERMO REFERENCIA." CONTRATADA: S.O.S SUL RESGATE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA. C.N.P.J. Nº 03.928.511/0001-66, com sede à Rua COMENDADOR FRANCO, nº 2267, Bairro: Guabirota, cidade de Curitiba/PR. Valor: R\$ 25.320,00 (vinte e cinco mil trezentos e vinte reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações, Lei 10.520/2002 e 123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. 16 de Dezembro de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÓLEO DIESEL COMUM) PARA O EXERCÍCIO DE 2015 PARA ABASTECIMENTO E USO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADA: POSTO COLUMBIA LTDA CNPJ nº 77.905.586/0001-68 AV. FELIPE SCHMIDT, 2370, CENTRO - BRAÇO DO NORTE/SC

| Item  | Descrição do Material | Un.Med. | Marca    | Qtde. | Unit. Máx. | Total         |
|-------|-----------------------|---------|----------|-------|------------|---------------|
| 1     | Gasolina, litro       | LTR     | IPIRANGA | 12000 | R\$ 3,22   | R\$ 38.640,00 |
| 2     | OLEO DIESEL COMUM     | LTR     | IPIRANGA | 4000  | R\$ 2,66   | R\$ 10.640,00 |
| TOTAL |                       |         |          |       |            | R\$ 49.280,00 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 15 de DEZEMBRO de 2014. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO S-10) E FILTRO E DE AR E ÓLEO PARA O EXERCÍCIO DE 2015 PARA ABASTECIMENTO E USO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADA: POSTO PRÁ LTDA CNPJ nº 04.590.517/0001-39 Rua ROD SC 370, KM 2046, CENTRO - BRAÇO DO NORTE/SC

| Item | Descrição do Material                  | Un.Med. | Marca    | Qtde. | Unit. Máx. | Total          |
|------|--|---------|----------|-------|------------|----------------|
| 1    | ÓLEO DIESEL COMUM - LITRO              | LTR     | IPIRANGA | 48000 | R\$ 2,65   | R\$ 127.200,00 |
| 2    | GASOLINA COMUM FILTRADA                | LTR     | IPIRANGA | 42000 | R\$ 3,20   | R\$ 134.400,00 |
| 3    | ÓLEO DIESEL S-10                       | UN      | IPIRANGA | 10000 | R\$ 2,80   | R\$ 28.000,00  |
| 4    | FILTRO DE ÓLEO - FIAT UNO 2005         | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 22,45  | R\$ 224,50     |
| 5    | FILTRO DE ÓLEO - DUCATO 2007           | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 46,50  | R\$ 465,00     |
| 6    | FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2005            | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 47,60  | R\$ 476,00     |
| 7    | FILTRO DE ÓLEO - DOBLO 2008            | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 23,00  | R\$ 230,00     |
| 8    | FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2007            | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 23,00  | R\$ 230,00     |
| 9    | FILTRO DE ÓLEO - IVECO 2004            | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 80,20  | R\$ 802,00     |
| 10   | FILTRO DE ÓLEO - VAN TRANSIT 2010      | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 46,50  | R\$ 465,00     |
| 11   | FILTRO DE ÓLEO - CELTA 2011            | UN      | IPIRANGA | 40    | R\$ 23,00  | R\$ 920,00     |
| 12   | FILTRO DE ÓLEO - MICRO ONIBUS 2011     | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 40,00  | R\$ 400,00     |
| 13   | FILTRO DE ÓLEO - SIENA 2012            | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 23,00  | R\$ 230,00     |
| 14   | FILTRO DE ÓLEO - MICRO ONIB. ESP. 2012 | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 37,50  | R\$ 375,00     |
| 15   | FILTRO DE ÓLEO - AMBUL. CITROEN 2012   | UN      | IPIRANGA | 10    | R\$ 80,00  | R\$ 800,00     |
| 16   | FILTRO DE AR - FIAT UNO 2005           | UN      | IPIRANGA | 6     | R\$ 20,20  | R\$ 121,20     |
| 17   | FILTRO DE AR - DUCATO 2007             | UN      | IPIRANGA | 6     | R\$ 97,00  | R\$ 582,00     |
| 18   | FILTRO DE AR - PALIO 2005              | UN      | IPIRANGA | 6     | R\$ 18,00  | R\$ 108,00     |
| 19   | FILTRO DE AR - DOBLO 2008              | UN      | IPIRANGA | 6     | R\$ 66,50  | R\$ 399,00     |
| 20   | FILTRO DE AR - PALIO 2007              | UN      | IPIRANGA | 6     | R\$ 23,00  | R\$ 138,00     |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 131 - Ano 02 | Quinta-Feira, 18 de Dezembro de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice Extrato.....1

### Extrato

|    |  |      |          |     |            |                |
|----|--|------|----------|-----|------------|----------------|
| 21 | FILTRO DE AR - IVECO 2004                | UN   | IPIRANGA | 6   | R\$ 46,00  | R\$ 276,00     |
| 22 | FILTRO DE AR - VAN TRANSIT 2010          | UN   | IPIRANGA | 6   | R\$ 92,00  | R\$ 552,00     |
| 23 | FILTRO DE AR - CELTA 2011                | UN   | IPIRANGA | 24  | R\$ 22,00  | R\$ 528,00     |
| 24 | FILTRO DE AR - MICRO ONIBUS 2011         | UN   | IPIRANGA | 6   | R\$ 86,00  | R\$ 516,00     |
| 25 | FILTRO DE AR - SIENA 2012                | UN   | IPIRANGA | 6   | R\$ 23,67  | R\$ 138,00     |
| 26 | FILTRO DE AR - MICRO ONIB.ESP. 2012      | UN   | IPIRANGA | 6   | R\$ 90,00  | R\$ 540,00     |
| 27 | FILTRO DE AR - AMBUL. CITROEN 2012       | UN   | IPIRANGA | 6   | R\$ 97,00  | R\$ 582,00     |
| 28 | OLEO SEMI SINT. SAE-20W50 API SL 500MLUN |      | IPIRANGA | 400 | R\$ 17,50  | R\$ 7.000,00   |
| 29 | OLEO MINERAL SAE15W40 CH 4               | BALD | IPIRANGA | 12  | R\$ 225,80 | R\$ 2.709,00   |
|    |  |      |          |     | TOTAL      | R\$ 309.407,30 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações.  
Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.  
Braço do Norte (S.C.), 15 de DEZEMBRO de 2014.

Ademir da Silva Matos  
Sr. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2014 EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 39/PMBN/2014 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UMA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA PARA USO DA ESCOLA ANTÔNIO RODHEN (EDUCANDARIO MUNICIPAL) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PARA ATENDER AO CONVÊNIO Nº 2014TR002259 JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA. A RELAÇÃO COM A ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO EQUIPAMENTO ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."CONTRATADA: FABIOLA MEDEIROS FERREIRA BRAGA EPP CNPJ nº 03.447.037/0001-50 AV. Patrício Lima nº 2000, bairro Humaitá na cidade de Tubarão SC. Ao valor de R\$ 11.290,00 (onze mil duzentos e noventa reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações.  
Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 16 de Dezembro de 2014. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE ATA DE REGISTRO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 67/PMBN/2014.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S-10 E ARLA 32) E ÓLEO LUBRIFICANTE PARA O EXERCÍCIO DE 2015 PARA ABASTECIMENTO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE."CONTRATADA: POSTO COLUMBIA LTDA.CNPJ nº 77.905.586/0001-68.RUA FELIPE SCHMIDT, nº 2370, bairro CENTRO na cidade de BRAÇO DO NORTE

| Item | Quant. | Unid. | Especificação  | Marca    | Preço Unit   | Preço Total  |
|------|--------|-------|--|----------|--------------|--------------|
| 1    | 10     | BAL   | 10W30 HIDRAULICO ANÁLISES TÍPICAS:<br>DENSIDADE @ 20/4°C - 0,8865<br>PONTO DE FULGOR (VA) - 230° C<br>PONTO DE FLUIDEZ - (-39° C)<br>VISCOSIDADE @ -35°C - 41.000 cP<br>VISCOSIDADE @ 40° C - 54,1 cSt<br>VISCOSIDADE @ 100° C - 9,34 cSt<br>ÍNDICE DE VISCOSIDADE - 156                         | IPIRANGA | R\$ 319,00   | R\$ 3.190,00 |
| 3    | 5      | TAM   | CORROSÃO EM LÂMPADA DE COBRE @ 3Hs E 100° C - 1b (45770)<br>GRACHA CH2 - PROPRIEDADES FÍSICO - QUÍMICAS:<br>ENSAIOS LIDERGRAXA CH2<br>GRAU NLGi 2<br>PENETRAÇÃO TRABALHADA 285<br>PONTO DE GOTA, °C MIN. 95<br>COR VISUAL VERDE<br>TESTURA FILAMENTOSA (45772)                                   | IPIRANGA | R\$ 1.019,00 | R\$ 5.095,00 |
| 6    | 10     | BL    | OLEO HIDRAULICO 10W:<br>DENSIDADE A 20/4°C 0,8775<br>PONTO DE FULGOR (VA) 226 °C<br>PONTO DE FLUIDEZ -24° C<br>VISCOSIDADE @ 40° C 36,7 cSt<br>VISCOSIDADE @ 100° C 5,6 cSt<br>ÍNDICE DE VISCOSIDADE 105<br>CINZAS SULFATADAS (%PESO) 1,18<br>INDICE DE BASICIDADE TOTAL (mg KOH/g) 11,4 (45775) | IPIRANGA | R\$ 179,00   | R\$ 1.790,00 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 131 - Ano 02 | Quinta-Feira, 18 de Dezembro de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice Extrato.....1

### Extratos

|    |     |    |  |            |               |
|----|-----|----|--|------------|---------------|
| 8  | 200 | BL | OLEO HIDRAULICO AW 68: IPIRANGA                                  | R\$ 219,00 | R\$ 43.800,00 |
|    |     |    | ENSAIO UNIDADE 68  |            |               |
|    |     |    | VISCOSIDADE A 40°C cSt 68  |            |               |
|    |     |    | I.V cSt 90   |            |               |
|    |     |    | NÚMERO DE ACIDEZ MG KOH/G 0,05                                   |            |               |
|    |     |    | PONTO FULGOR VAC °C 210  |            |               |
|    |     |    | DENSIDADE A 25° C g/cm3 0,885 (45777)                            |            |               |
| 9  | 10  | BL | OLEO HIDRAULICO HO 46: IPIRANGA                                  | R\$ 239,00 | R\$ 2.390,00  |
|    |     |    | DENSIDADE A 20/4°C 0,879   |            |               |
|    |     |    | PONTO DE FULGOR (VA) 240 °C                                      |            |               |
|    |     |    | PONTO DE FLUIDEZ -18° C  |            |               |
|    |     |    | VISCOSIDADE @ 40° C 44,0 cSt                                     |            |               |
|    |     |    | VISCOSIDADE @ 100° C 6,60 cSt                                    |            |               |
|    |     |    | ÍNDICE DE VISCOSIDADE 101  |            |               |
|    |     |    | INDICE DE ACIDEZ TOTAL mgKOH/g 0,31                              |            |               |
|    |     |    | DEMULSIBILIDADE (tempo de minutos separação) a 54°C - 23 (45778) |            |               |
| 11 | 200 | BL | OLEO MINERAL SAE 40 API CF: IPIRANGA                             | R\$ 204,00 | R\$ 40.800,00 |
|    |     |    | DENSIDADE A 20/4°C 0,8863  |            |               |
|    |     |    | PONTO DE FULGOR (VA) 262 °C                                      |            |               |
|    |     |    | PONTO DE FLUIDEZ -6° C   |            |               |
|    |     |    | VISCOSIDADE @ 40° C 163,5 cSt                                    |            |               |
|    |     |    | VISCOSIDADE @ 100° C 15,5 cSt                                    |            |               |
|    |     |    | ÍNDICE DE VISCOSIDADE 95   |            |               |
|    |     |    | CINZAS SULFATADAS (%PESO) 1,18                                   |            |               |
|    |     |    | INDICE DE BASICIDADE TOTAL mgKOH/g 11,4 (45780)                  |            |               |
|    |     |    | Total Geral: R\$ 97.065,00                                       |            |               |

CONTRATADA: MECANICA SOUZA LTDA.CNPJ nº 78.213.626/0001-73.AVENIDA GETULIO VARGAS, nº 325, bairro CENTRO na cidade de BRAÇO DO NORTE

| Item | Descrição do Material  | Un.Med.   | Marca       | Qtde.     | Unit. Máx. | Total         |
|------|--|-----------|-------------|-----------|------------|---------------|
| 2    | FLUIDO DE FREIO DOIT 4   | UN.       | BOCH 250    | R\$ 17,50 | R\$        | 4.375,00      |
|      | Estado físico: Líquido   |           |             |           |            |               |
|      | Forma: Fluida  |           |             |           |            |               |
|      | Odor: fraco, característico Cor: Amarelada   |           |             |           |            |               |
|      | pH: 8,0 (SAE J1703)  |           |             |           |            |               |
|      | Temperaturas específicas ou faixas de temperatura nas quais ocorrem mudanças de estado físico: |           |             |           |            |               |
|      | Ponto de ebulição: >250C   |           |             |           |            |               |
|      | Faixa de destilação: Não determinado   |           |             |           |            |               |
|      | Ponto de congelamento: Não determinado   |           |             |           |            |               |
|      | Ponto de fusão: Não aplicavel  |           |             |           |            |               |
|      | Temperatura de decomposição: Não aplicavel   |           |             |           |            |               |
|      | Ponto de fulgor: >12713C (VAC)   |           |             |           |            |               |
|      | Temperatura de auto-ignição: Produto não é auto inflamável.                                    |           |             |           |            |               |
|      | Limites de explosividade: Produto não é explosivo.   |           |             |           |            |               |
|      | LEI: ( limite de explosividade inferior)   |           |             |           |            |               |
|      | LES: (limite de explosividade superior)  |           |             |           |            |               |
|      | Pressão de vapor: 1,3 hPa Densidade de vapor: Não aplicável                                    |           |             |           |            |               |
|      | Densidade: 1,03 g/L (DIN 51757) Solubilidade: 100% (20C)                                       |           |             |           |            |               |
| 4    | OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL-5 SAE SP 140:BL  |           | LUBRAX GL-5 | 100       | R\$ 214,00 | R\$ 21.400,00 |
|      | DENSIDADE  | 0,9064    |             |           |            |               |
|      | PONTO DE FULGOR  | 232 °C    |             |           |            |               |
|      | PONTO DE FLUIDEZ   | -3° C     |             |           |            |               |
|      | VISCOSIDADE @ 40° C  | 435,2 cSt |             |           |            |               |
|      | VISCOSIDADE @ 100° C   | 29,46 cSt |             |           |            |               |
|      | ÍNDICE DE VISCOSIDADE  | 156       |             |           |            |               |
|      | CORROSÃO À LÂMPADA DE COBRE @ 3H E 100° C - 1b   |           |             |           |            |               |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

### Índice Extratos.....1

|       |   |                    |     |            |               |
|-------|---|--------------------|-----|------------|---------------|
| 5     | OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL-5 SAE SP 90: BL | NOVO LUBRAX GL-5   | 100 | R\$ 229,00 | R\$ 22.900,00 |
|       | DENSIDADE                                       | 0,9000             |     |            |               |
|       | PONTO DE FULGOR                                 | 222 °C             |     |            |               |
|       | PONTO DE FLUIDEZ                                | -6° C              |     |            |               |
|       | VISCOSIDADE @ 40° C                             | 202 cSt            |     |            |               |
|       | VISCOSIDADE @ 100° C                            | 17,29 cSt          |     |            |               |
|       | ÍNDICE DE VISCOSIDADE                           | 91                 |     |            |               |
|       | CORROSÃO À LÂMPADA DE COBRE @ 3H E 100° C - 1b  |                    |     |            |               |
| 7     | OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A: BL                  | LUBRAX ATF TIPO 70 |     | R\$ 274,00 | R\$ 19.180,00 |
|       | DENSIDADE A 20/4°C                              | 0,8815             |     |            |               |
|       | PONTO DE FULGOR (VA)                            | 198 °C             |     |            |               |
|       | PONTO DE FLUIDEZ                                | -48° C             |     |            |               |
|       | VISCOSIDADE @ 40° C                             | 35,7 cSt           |     |            |               |
|       | VISCOSIDADE @ 100° C                            | 7,08 cSt           |     |            |               |
|       | ÍNDICE DE VISCOSIDADE                           | 165                |     |            |               |
| 10    | OLEO MINERAL 15W40 1: BL                        | LUBRAX TOP TURBO   | 90  | R\$ 219,00 | R\$ 19.710,00 |
|       | DENSIDADE A 20/4°C                              | 0,8830             |     |            |               |
|       | PONTO DE FULGOR (VA)                            | 230 °C             |     |            |               |
|       | PONTO DE FLUIDEZ                                | -27° C             |     |            |               |
|       | VISCOSIDADE @ 40° C                             | 107,2 cSt          |     |            |               |
|       | VISCOSIDADE @ 100° C                            | 14,75 cSt          |     |            |               |
|       | ÍNDICE DE VISCOSIDADE                           | 142                |     |            |               |
|       | CINZAS SULFATADAS (%PESO)                       | 1,17               |     |            |               |
|       | INDICE DE BASICIDADE TOTAL mgKOH/g              | 11,0               |     |            |               |
| 12    | OLEO SEMI SINTETICO 15W40: L                    | FORMULA THE        | 120 | R\$ 21,50  | R\$ 2.580,00  |
|       | DENSIDADE A 20/4°C g/ml                         | 115,60             |     |            |               |
|       | VISCOSIDADE @ 40° C                             | 115,6 cSt          |     |            |               |
|       | VISCOSIDADE @ 100° C                            | 14,56 cSt          |     |            |               |
|       | ÍNDICE DE VISCOSIDADE                           | 138                |     |            |               |
|       | PONTO DE FULGOR (COC)                           | 246 °C             |     |            |               |
|       | PONTO DE FLUIDEZ                                | -21° C             |     |            |               |
| 13    | FLUIDO DE FREIO DOIT 5 UN.                      | BOCH               | 150 | R\$ 24,50  | R\$ 3.675,00  |
| TOTAL | R\$   |                    |     |            | 93.820,00     |

CONTRATADA: AUTO POSTO OENNING.CNPJ nº 02.119.829/0001-33.ROD SC 428, nº 669 KM 32, cidade de Braço do Norte/SC

| Item | Quant  | Unid. | Especificação                   | Marca     | Preço Unit.       | Preço Total    |
|------|--------|-------|---------------------------------|-----------|-------------------|----------------|
| 14   | 41000  | L     | GASOLINA COMUM FILTRADA (70)    | PETROBRAS | R\$ 3,20          | R\$ 131.200,00 |
| 15   | 334000 | L     | OLEO DIESEL COMUM FILTRADO (69) | PETROBRAS | R\$ 2,65          | R\$ 885.100,00 |
| 16   | 43500  | LT    | DIESEL S10 (47516)              | PETROBRAS | R\$ 2,80          | R\$ 121.800,00 |
| 17   | 2700   | LT    | ARLA 32 (47517)                 | PETROBRAS | R\$ 4,00          | R\$ 10.800,00  |
|      |        |       | Total Geral:                    |           | R\$ 1.148.8200,00 |                |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 15 de Dezembro de 2014. Ademir da Silva Matos. Sr. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146/14. PROCESSO Nº 93/14. TOMADA DE PREÇO Nº 09/14. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Décima Segunda “DO PRAZO”, prorrogando o prazo de vigência do Contrato/Cronograma Físico-Financeiro original por mais 60(sessenta) dias a partir de 03/01/2015, conforme justificativa técnica e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Fica alterada a Cláusula Oitava – “DO PAGAMENTO”, onde o mesmo sofrerá um aditivo de adição ao valor original do contrato em epígrafe no valor de R\$ 8.902,35 (Oito mil, novecentos e dois reais e trinta e cinco centavos), conforme Parecer técnico, jurídico e contábil em anexo. Braço do Norte, 16 de dezembro de 2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

ADEMIR DA SILVA MATOS  
PREFEITO MUNICIPAL

